
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ÉDUCATION NATIONALE, DE L’ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR 
ET DE LA RECHERCHE 

Arrêté du 24 novembre 2015 fixant le taux de l’indemnité forfaitaire allouée aux 
conseillers principaux d’éducation et aux personnels non titulaires exerçant les 
mêmes fonctions 

NOR : MENH1514080A 

La ministre de l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la recherche, le ministre des finances et 
des comptes publics, la ministre de la décentralisation et de la fonction publique et le secrétaire d’Etat chargé du 
budget, 

Vu le décret no 91-468 du 14 mai 1991 modifié instituant une indemnitaire forfaitaire en faveur des conseillers 
principaux et des conseillers d’éducation relevant du ministre chargé de l’éducation, et des personnels non titulaires 
exerçant les mêmes fonctions, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – Le taux annuel de l’indemnité forfaitaire prévue à l’article 1er du décret du 14 mai 1991 susvisé est 

fixé à 1 199,16 euros. 
Art. 2. – L’arrêté du 24 février 1993 fixant le taux de l’indemnité forfaitaire allouée aux conseillers principaux 

et conseillers d’éducation et aux personnels non titulaires exerçant les mêmes fonctions est abrogé. 
Art. 3. – Le présent arrêté prend effet au 1er septembre 2015 et sera publié au Journal officiel de la République 

française. 
Fait le 24 novembre 2015. 

La ministre de l’éducation nationale, 
de l’enseignement supérieur 

et de la recherche, 
NAJAT VALLAUD-BELKACEM 

Le ministre des finances 
et des comptes publics, 

MICHEL SAPIN 

La ministre de la décentralisation 
et de la fonction publique, 

MARYLISE LEBRANCHU 

Le secrétaire d’Etat 
chargé du budget, 
CHRISTIAN ECKERT   

26 novembre 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 9 sur 128 


	9-Arrêté du 24 novembre 2015 fixant le taux de l’indemnité forfaitaire allouée aux conseillers principaux d’éducation et aux personnels non titulaires exerçant les mêmes fonctions

